Аддзеладукацыі					  Отдел образования
Мазырскагарайвыканкама			        Мозырского райисполкома

Дзяржаўная  ўстанова                                         Государственное  учреждение
адукацыі		                                      образования
“Дзiцячы сад № 31 г. Мазыра”                          “Детский сад № 31  г. Мозыря”

ЗАГАД					        ПРИКАЗ

30.08.2024г. №____
г. Мазыр

О назначении ответственного
за хранение овощей в овощехранилище

На основании Постановления Министерства здравоохранения Республики Беларусь 25 января 2013 № 8 «Санитарные нормы и правила «Требования для учреждений дошкольного образования», для улучшения контроля за качеством продукции, находящейся  в овощехранилище.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за хранение овощей в овощехранилище кладовщика Литвинчук Наталью Анатольевну.
2. Кладовщику Литвинчук Н.А.:
     2.1 следить за закладкой овощей в овощехранилище;
     2.2 картофель и овощи закладывать слоем не более1,5 метра;
     2.3 загрязненные землёй овощи (корнеплоды и др.) хранить отдельно от основной группы овощей;
     2.4 свежую капусту хранить на стеллажах;
     2.5 квашенные овощи хранить в бочках или специальных ёмкостях;
     2.6 транспортировку овощей проводить от других пищевых продуктов;
     2.7 хранить овощи в соответствии с установленными сроками годности и условиями хранения согласно государственным стандартам, техническим условиям или технологической документации;
     2.8 следить за исправностью термометров для температурного режима, психрометров для определения влажности, своевременно вести журналы учёта;
2.9  проводить своевременную очистку и дезинфекцию овощехранилища;
    2.10 проводить совместно с медперсоналом мероприятия по предупреждению проникновения грызунов.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по хозяйственной работе Ременюк А.А.

Заведующий                                                           А.Д. Корначёва

С приказом ознакомлены                                     А.А. Ременюк
Н.А. Литвинчук

[bookmark: _GoBack]